-

ti
CÂMARA
Municipal de Maceió

LEI N° 6.606 DE 22 DE MARÇO DE 2017
PROJETO DE LEI N° 6.881
Autor: Vereador Eduardo Canuto

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
'ADELMO WANDERLEI OLIVEIRA'
PRAÇA EM NOSSO MUNICíPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEI Ó FAZ SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE DE ACORDO COM O § 6° DO
ART. 36 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGA A SEGUINTE
LEI:

Art. 1° Fica denominada de ADELMO WANDERLEI OLIVEIRA a praça
localizada no Loteamento Santa Amélia, neste município.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

'\

l~
KELMANNV

MaCei9..22-de~e 2017

'\ .

<, --~
'\'-IRA DE OLIV

Sala das Ses~·-~I.Q

PRES DENTE

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP:57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 18/04/2024